拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃はＪＨＲＣＡの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、２００９年度６月の例会は、ステラグリーン株式会社 専務取締役 野澤歸价氏にご講演をお願い

することにいたしまた。エネルギーや食糧不足の時代が中長期的にやってくるといわれている昨今、長

年にわたり環境対策問題に取り組んでこられ、自ら植物工場事業を立ち上げた同氏に、これからの日本

の食糧事情、話題の植物工場への期待など興味深いお話しをお聞かせいただきます。会員並びにビジタ

ーの皆様のふるってのご参加お待ち申し上げております。               敬 具

 記

日 時 ： ２００９年６月８日（第２月曜日） 18：30 開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演 ：「日本の食糧事情と期待される植物工場事業のアウトライン」
１、 日本の農業と食を取り巻く環境
２、 植物工場普及への期待
３、 植物工場とは、植物工場の普及状況
４、 植物工場の利点と課題、安定供給、安定価格
５、 野菜工場の特徴
６、 栽培環境
７、 植物が利用する光
８、 エンジェルファーム福井の紹介 （概要、目撃、概観、太陽電池、栽培室、LED 栽培）

講 師 ： ステラグリーン株式会社 専務取締役 スターラインズ株式会社 代表取締役

      ホルトプラン株式会社 取締役

         野 澤  歸 价 （のざわ きかい）氏
ご経歴：

１９５９年  兵庫県生まれ 関西学院大学経済学部卒業
        ゼネコンにおいて環境対策の一環として土壌汚染対策事業を推進。
２００７年  不動産投資ファンド会社に移籍、環境事業証券化事業の推進。
２００８年  スターラインズ株式会社設立、代表取締役に就任。環境対策技術･植物工場技術のコンサルタン

ト事業の推進。
ステラグリーン株式会社設立、専務取締役に就任。アグリ事業･エネルギー事業推進。

２００９年  植物工場環境制御技術保有企業ホルトプラン株式会社に投資、同社取締役に就任。

会  費： 会員￥3,000  ビジター¥6,000

返信期日： ６月 ４日（水）

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。

    ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。

    日本ホテルレストランコンサルタント協会 会 長 山口 祐司

               事務局（臨時代行） 細田 高雍

               TEL&FAX ：  03-3713-5509